Муниципальный район «Красночикойский район» АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2017 г.	№ 176
с.Красный Чикой
О проведении межрайонного турнира по шахматам «Белая ладья»
22 апреля 2017 года в с. Урлук
На основании статьи 25 Устава муниципального района
«Красночикойский район» администрация муниципального района
постановляет:
1. Провести межрайонный турнир по шахматам «Белая ладья» в
с.Урлук 22 апреля 2017 года в здании сельского Дома культуры.
2. Утвердить положение о проведении межрайонного турнира по
шахматам «Белая ладья».
3. Рекомендовать главам сельских поселений Красночикойского района
обеспечить участие спортсменов поселений в межрайонном турнире по
шахматам.
4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на
начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и
молодёжной политики И.А.Грешилову.
Глава муниципального района
«Красночикойский район» 					М.С Куприянов
Приложение № 1 к Постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район» от « 24.03.2017 года № 176
[bookmark: bookmark1]ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]о проведении районного турнира по шахматам «Белая ладья»
1.Цели и задачи
Соревнования по шахматам проводятся с целью:
· развития и популяризации шахмат в районе;
· повышения командного и индивидуального мастерства;
· выявление сильнейших шахматистов района;
· укрепление дружественных связей между спортсменами района;
· организация спортивных соревнований, содействующих интеллектуальному развитию учащихся школ.
2.Время и место проведения.
Соревнования проводятся 22 апреля 2017 года в с. Урлук в помещении сельского дома культуры.
Заседание судейской коллегии в 09.30 часов. Начало игр 10.00 ч.
З.Руководство проведением соревнований.
Общее руководство проведением соревнований осуществляет оргкомитет соревнований администрации района.
Непосредственное руководство возлагается на главного судью соревнований Дементьев В.А
4.Участники соревнований, программа.
К участию в соревнованиях приглашаются все желающие жители района .
Соревнования пройдут в следующих возрастных группах:
Мальчики, девочки - 1-4 класс;
Мальчики, девушки - 5-8 класс;
Юноши, девушки - 9-11 класс;
Мужчины - от 18 до 45 лет;
Мужчины - от 45 лет до 60 лет;
Мужчины - от 60 лет и старше ;
Женщины - старше 18 лет.
5.0пределение победителей и награждение.
Итоги соревнований подводятся в личном зачёте, победители определяются по наибольшему количеству очков, набранных в результате встреч. Победители награждаются медалями , грамотами и денежными премиями.
б.Расходы.
Расходы, связанные с проведением соревнований несёт администрация муниципального района «Красночикойский район». Питание за счёт командирующих организаций. Стоимость питания 1 участника 150 руб. (комплексный обед) 7.Подтверждение об участии до 20.04.2016 года.
[bookmark: _GoBack]Подтверждение об участии по телефону: рабочий 830230-2-22-85, , сот.8-914-806-62-75 (Рьгчкова Н.), 8914-149-7162 (Миронов В.П.)
Данное Положение является официальным вызовом на соревнования. Стартовый взнос - 100 рублей (спортсмены старше 18 лет)